
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

08.05.2018    г. Минусинск    № 292 - п 

Об окончании отопительного периода 2017-2018 годов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 

положениями приказа Минэнерго Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 

«Об утверждении правил технической эксплуатации тепловых 

энергоустановок», в связи с повышением температуры наружного воздуха, 
руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закончить отопительный период 2017-2018 годов на территории 

муниципального образования Минусинский район, при условии установления 

среднесуточной температуры наружного воздуха +8оС и выше в течение пяти 
суток: 

1.1. Для объектов учреждений здравоохранения, образования, 

культуры, социальной защиты населения с 18 мая 2018 года. 

1.2. Для жилых домов, предприятий и учреждений района с 18 мая 2018  
года. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по оперативным вопросам и жилищно-коммунальной 

политике А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит 
опубликованию на официальном сайте администрации Минусинского района 

в сети «Интернет» в разделе «ЖКХ». 

 

 

Глава района  Е.В. Норкин  


